事 務 連 絡

令和元年８月 30 日

関係各位 様

沖縄県バレーボール協会

指導普及強化委員会

委 員 長  宇 地 原  光

     (公印省略)

令和元年度 沖縄県バレーボール協会指導普及強化推進協議会（ご案内）

 処暑の候、各加盟団体におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素から、本県バレーボールの振興に多大な御支援と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本県バレーボール協会は競技人口の拡大や日本代表選手の育成及び国民体育大会の

上位進出を目指した競技力の向上について、貴加盟団体と力を合わせて取り組んでいく所存

であります。

つきましては、本県バレーボールの普及と強化をなお一層推進するため、加盟団体との連

絡協議会を下記のとおり開催いたします。

時節柄、御多忙のことと存じますが、万障繰り合わせのうえ参加くださいますよう、お願

い申し上げます。

記

 １ 日 時：令和元年９月 28 日（土） 16:00～18:45

 ２ 会 場：沖縄県体協スポーツ会館 １階会議室（那覇市奥武山町 51-2）

３ 対象者：沖縄県バレーボール協会 常任理事、理事

県指導普及強化委員会委員    小学生バレーボール連盟

中体連バレーボール専門部 高体連バレーボール専門部

大学バレーボール連盟 実業団バレーボール連盟

ビーチバレーボール連盟 ママさんバレーボール連盟

マスターズバレーボール連盟 ソフトバレーボール連盟

各市郡バレーボール協会・連盟 国体各種別監督・スタッフ

ＪＯＣ男女監督・スタッフ 各加盟団体指導普及委員・強化委員

４ 参加者氏名報告について：別紙参加申込名簿に入力の上、９月 18 日(水)までにメール

にて報告をお願いします。

５ 連絡先： 宇地原 光 Ｅ-mail  uchiharh@pref.okinawa.lg.jp

電話番号 090-1943-4019

６ その他：推進協議会終了後、懇親会及び情報交換会を設けております（能登の海）

令和元年度 沖縄県バレーボール協会指導普及強化推進協議会実施要項

 １ 目 的：バレーボールの普及と競技人口の拡大、日本代表選手の育成及び国民体育大

会等での上位進出を目指した競技力向上対策、さらに「安全で，正しく，楽

しいスポーツ活動の場を確保できる」指導者の資質向上を図るため、本県バ

レーボール協会の各加盟団体と連携を図り、課題解決に向けて取り組む。

２ 主 催：沖縄県バレーボール協会 指導普及強化委員会

３ 日 時：令和元年９月 28 日（土） 16:00～18:45

 ４ 会 場：沖縄県体協スポーツ会館 １階会議室（那覇市奥武山町 51-2）

５ 対象者：沖縄県バレーボール協会 常任理事、理事

県指導普及強化委員会委員    小学生バレーボール連盟

中体連バレーボール専門部 高体連バレーボール専門部

大学バレーボール連盟 実業団バレーボール連盟

ビーチバレーボール連盟 ママさんバレーボール連盟

マスターズバレーボール連盟 ソフトバレーボール連盟

各市郡バレーボール協会・連盟 国体各種別監督・スタッフ

ＪＯＣ男女監督・スタッフ 各加盟団体指導普及委員・強化委員

６ 推進協議会の日程（案） （ 司 会： 宇地原 光 ）

時　間 内　容
16:00～16:10(10分) 開会のことば 川田　学　理事長

あいさつ 嶺井　政安　会長

16:10～18:30(140分) 協議会 参加者全員

○指導普及強化委員会から報告
　(指導普及、強化について)
　△国民体育大会九州ブロック国体報告 九州ブロック国体　各種別監督

伊江　周二 、東風平和成 、高原　景久 、上地　美加

　△国民体育大会ビーチバレーボール報告 ビーチバレー男女監督・スタッフ
長山　竜也 、浜川　直洋

　△キッズバレーボール 中原晋大郎

　△男子小学生競技人口拡大事業の取組報告 那覇市バレーボール協会 他

○協議及びグループ討議 参加者

○その他

1８:30～18:40(10分) 全体のまとめ 宇地原　光　指導普及強化委員長

1８:40～18:45(５分) 閉会のことば 新垣　淳二　副会長

発表者

７ 懇親会について：会議終了後懇親会及び情報交換会を行います。ぜひご参加ください。

９月 28 日(土) 19:00 能登の海

加盟団体名（　　　　　　　　　　　　　　）

氏　名 役　職 懇親会参加可否

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

令和元年　　　月　　　日

報告者氏名（　　　　　　　　　　）

連絡先　E-mail　uchiharh@pref.okinawa.lg.jp　宇地原　光

提出締切　9月18日(水)

令和元年度　沖縄県バレーボール協会　指導普及強化推進協議会

参加者名簿